
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 401 / 2024

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MONITORAGGIO  DELLE  SITUAZIONI  DI  EMERGENZA 
VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRATTO DA 
ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA ED 
UNITI  PERIODO:  01  APRILE  -  31  LUGLIO  2024.  APPROVAZIONE 
ELABORATO  TECNICO  'CARATTERISTICHE  DEL  SERVIZIO'. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA MIME COOPERATIVA SOCIALE A RL DI 
ERBA. CIG B0B6A7C781. 

IL RESPONSABILE

Class. 11.15.02
fasc. 08/2024

Premesso che:

-  lungo  la  Strada  Statale  340  “Regina”, nella  tratta  da  Argegno  a  Menaggio,  nei  periodi 
primaverili  ed estivi ad alta frequentazione turistica si verificano  frequentemente episodi di 
congestionamento del traffico veicolare, in particolare nelle strettoie dei Comuni di Argegno, 
Colonno, Sala Comacina, Tremezzina (loc. Ossuccio) e Gravedona ed Uniti;

- a tali criticità di congestionamento del traffico locale si aggiungono anche quest’anno i lavori 
–  cantiere  aperto  dal  2021  -  per  la  realizzazione  della  “Variante  alla  Tremezzina”  e  la 
conseguente movimentazione dei mezzi afferenti il cantiere;

Premesso, altresì, che:

-  nonostante  le  regolamentazioni  disposte  dall'A.N.A.S.,  le  richiamate  situazioni  di 
congestionamento sono segnalate in particolare nelle tratte ove risulta comunque disagevole 
l'incrocio tra i veicoli a causa del ridotto calibro stradale;

- a seguito delle riunioni del Tavolo di coordinamento dedicato alla realizzazione della “Variante 
alla Tremezzina”, presiedute dal Prefetto di Como in collaborazione con la Provincia di Como, gli 
enti interessati hanno concordato:

• di assicurare un coordinamento interforze, tra i servizi di Polizia Locale Provinciale e dei 
Comuni  interessati,  la  Polizia  Stradale,  i  Carabinieri  e  la  Guardia  di  Finanza,  per 
garantire ogni  intervento necessario per la  risoluzione della  problematica viabilistica 
occorsa;

• di  istituire  inoltre,  come  già  sperimentato  nei  precedenti  anni,  un  servizio  di 
monitoraggio delle situazioni di emergenza viabilistica lungo la S.S. Regina n. 340 nel 

Copia informatica per consultazione



tratto in questione, convenendo sulla necessità di procedere alla formalizzazione di uno 
specifico  “Accordo di  collaborazione/programma relativo all’istituzione del  servizio  di  
monitoraggio delle situazioni di emergenza viabilistica  lungo la S.S. Regina n. 340 nel 
tratto  da  Argegno  a  Menaggio”, col  quale  verranno  definiti,  tra  l’altro,  i  ruoli  e  gli 
impegni finanziari assunti dalle parti sottoscrittrici;

• la  Provincia  di  Como,  in  particolare,  viene  già  individuata  quale  Ente  capofila 
dell’Accordo da  sottoscrivere  e degli  adempimenti  che  verranno  ad  esso  connessi, 
compresa  la  scelta dell’ente  od  operatore  al  quale  affidare  l’indicato  servizio  di 
monitoraggio,  nonché  la  conseguente  stipulazione  degli  accordi/contratti  operativi-
integrativi  necessari,  la  cui  spesa  che  verrà posta  a carico  degli  Enti  sottoscrittori, 
secondo le quote da definire nell’Accordo;

Considerato che:

- le condizioni viabilistiche lungo la Statale Regina nei periodi di maggior afflusso turistico, si  
prevede  che  -  almeno  per  i  prossimi  tre  anni  anni  -  saranno  ulteriormente  aggravate 
dall’avanzare del cantiere per la realizzazione della galleria “Variante della Tremezzina”;

- al  fine di  garantire un servizio di  monitoraggio lungo l’arteria stradale in argomento, nel 
programma triennale degli acquisti di Beni e Servizi della Provincia di Como è stato previsto 
l’appalto del “Servizio di Monitoraggio delle situazioni di emergenza viabilistica lungo la statale 
Regina” di durata triennale e dell’importo complessivo di Euro 1.500.000,00;

Preso atto che il sempre crescente volume di traffico turistico sulla statale sommato alla 
presenza di automezzi pesanti che transitano a servizio dei lavori di realizzazione della galleria, 
hanno ripercussioni anche sulla tratta di  statale Regina da Menaggio fino al  confine con la 
Provincia di Sondrio in particolare nel territorio del Comune di Gravedona ed Uniti;

Ritenuto  opportuno,  nelle  more  di  espletamento  della  procedura  di  gara  per 
l’affidamento del servizio di durata triennale di cui sopra, garantire, medio tempore, un servizio 
di monitoraggio delle situazioni emergenziali nel tratto di strada statale Argegno-Menaggio e 
nel  tratto  di  strada statale  nel  Comune di  Gravedona ed Uniti  mediante  l’affidamento  del 
servizio di monitoraggio per la durata di quattro mesi ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del  
D.Lgs 36/2023;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 315 del 04.03.2024 è stato nominato 
Responsabile del Progetto in oggetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il geom Sergio 
Galli del Servizio Gestione e Manutenzione Strade;

Visto  l’elaborato  tecnico  ‘CARATTERISTICHE  DEL  SERVIZIO’  predisposto  a  tal  fine 
avente ad oggetto “Servizio di monitoraggio delle situazioni di emergenza viabilistica lungo la  
Strada Statale Regina nel tratto da Argegno a Menaggio e nel tratto in Comune di Gravedona ed  
Uniti. Periodo 01 aprile – 31 luglio 2024” dal quale risulta che:

• le operazioni di osservazione del traffico, in prossimità di strettoie stradali e punti critici, 
per la gestione del traffico veicolare dovranno essere svolte da personale idoneo alla 
mansione  muniti  di  apposito  segnalatore  rifrangente  o  luminoso  e  idonei  DPI 
segnalatori;

• il coordinamento degli osservatori potrà essere stabilito a vista o in base alla distanza 
con apparecchi  radio  ricetrasmittenti  o  tramite  un terzo moviere  intermedio  munito 
anch'esso di apposito segnalatore;

Copia informatica per consultazione



• il servizio verrà svolto mesi di aprile, maggio, giugno e luglio in postazioni site nei punti 
critici della SS 340 Regina:
➔ nel tratto Argegno-Menaggio – 4 postazioni - tra le ore 7:00 e le ore 19:00 - nei 
giorni da lunedì a venerdì 

➔ nel tratto in Comune di Gravedona ed Uniti – 2 postazioni - tra le ore 15:00 e le 
ore 19:00 – nei giorni da lunedì a domenica 

• Il contratto avrà durata di giorni  122;

• L’importo complessivo a titolo corrispettivo per i servizi forniti dall’aggiudicatario, per la 
durata di 122 giorni, è pari a € 114.000,00, al netto di Iva 22%.

Letti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/00 e l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023;

Dato atto che: 

il  fine  che  si  intende  perseguire  è  garantire  un  supporto  alla  regolamentazione  del 
traffico lungo un arteria che assicura i collegamenti della sponda occidentale del lago di 
Como su territorio della Provincia di Como;

l’oggetto del servizio consiste essenzialmente nel monitoraggio e regolamentazione del 
traffico lungo il tratto di strada tra il Comune di Argegno e il Comune di Menaggio e nel 
tratto di strada in Comune di Gravedona ed Uniti; 

la scelta dell’operatore economico è fatta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 
36/2023”;

il criterio di aggiudicazione è il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50 comma 4 
del D.Lgs 36/2023 mediante offerta a prezzi unitari sul prezzo posto a base di gara di:

• Euro  21,60 / ora per i giorni feriali
• Euro 28,00 / ora per i giorni festivi

previa verifica  della congruità dell’offerta che appaia anormalmente bassa ai sensi 
dell’art. 54 comma 1 ultimo periodo  del D.lgs. 36/2023;

le  principali  condizioni  contrattuali dell’appalto:  l’esecuzione del  servizio  tra le  ore 
7:00 e le ore 19:00 per le postazioni poste nel tratto tra i Comuni di Argegno e Menaggio e 
tra le 15:00 e le 19:00 per le postazioni poste nel territorio del Comune di Gravedona ed 
Uniti; la liquidazione del compenso, previa verifica della regolarità della prestazione con 
periodicità mensile;

l’importo totale del servizio posto a base di offerta è pari a € 114.000,00;

Visto  il Report della procedura ID n. 180081204 "Affidamento diretto” espletata tramite 
SINTEL della centrale ARIA di Regione Lombardia – ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del 
D.LGS 36/2023 - alla quale ha risposto la società MiMe cooperativa sociale a rl  (CF e PI 
03785090139  con sede in Erba – Corso XXV Aprile n. 74/b che ha presentato l’offerta 
oraria di:

• Euro  21,53 / ora per i giorni feriali
• Euro  27,99 / ora per i giorni festivi

considerata congrua – sull’importo orario negoziabile a base di gara di Euro   21,60/ ora per i 
giorni feriali e di Euro 28,00/ ora per i giorni festivi - e quindi per un importo netto contrattuale 
di Euro 114.000,00 (oltre IVA 22%) ed un importo lordo di Euro 139.080,00  (IVA compresa);

Copia informatica per consultazione



Visti:

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 
2021 n.108 (clausola servizi analoghi);

- la dichiarazione della signora Barbara Bertolaccini, legale rappresentante della  MiMe scs Onlus 
sulla insussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse, firmata e allegata agli 
atti;

- Letta la deliberazione ANAC  n. 262 del 20 giugno 2023;

Atteso che:

- sono state attivate le verifiche attraverso il FVOE sul portale Anac  in data 11.03.2024;

-  per  problematiche  tecniche  sul  sito  dell’Anac  -  FVOE  2.0  non  risultano  acquisibili  le 
certificazioni a comprova del possesso di quanto autocertificato dall’operatore economico;

-  si  è  provveduto  pertanto  ad  effettuare  le  verifiche  dovute  direttamente  presso  gli  enti 
competenti;

Visto:

- il Durc prot. INPS 40035826 che attesta, la regolarità dell’operatore economico con scadenza 
04/07/2024, per quanto riguarda l’assolvimento degli adempimenti contributivi;

- che non risultano a carico dell'operatore economico  presso il casellario informatico di ANAC, 
annotazioni riservate di provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate alla data del 
11.03.2024 ;

- il documento di verifica rilasciato dalla CCIAA di Como Lecco in data del 11.03.2024 da cui 
non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse;

-Atteso, altresì, che: 

- l’Amministrazione appaltante a verifica del possesso dei requisiti autocertificati dall’operatore 
economico, ai  sensi  dell’art.  71 e ss.  D.P.R. 445/2000 e 10, e artt.  94 D.Lgs 36/2023 ha 
richiesto agli uffici competenti:
- in data 11.03.2024 prot. n. 12324/2024 il certificato di regolarità fiscale
- in data 12.03.2024 prot. n. 12417 il certificato del casellario giudiziario
- in data 11.03.2024 il certificato di ottemperanza ai sensi della - Legge 68/99,
ad oggi non pervenuti 

-  in  considerazione  dell’urgenza  del  servizio  in  oggetto,  si  ritiene  di  dover  procedere 
all’affidamento  del  medesimo,  dando  atto  che,  nel  caso  in  cui  le  verifiche  disposte,  sulle 
dichiarazioni prodotte dall’impresa sul possesso dei requisiti generali, abbiano esito negativo si 
procederà alla revoca dell’affidamento interessato;

Visto il rapporto in data 07.03.2024 con il quale il RUP attesta il rispetto del principio di 
di  rotazione  previsto  dall’art.  49  del  D.Lgs.  36/2023  e  con  il  quale  attesta  che  il  costo 
complessivo  del  progetto  ammonta  ad  Euro  141.395,00  secondo  il  seguente  quadro 

Copia informatica per consultazione



economico:

A. 1 Importo servizio a base d’asta   114.000,00
B. 1 I.V.A. sui lavori (22%)    25.080,00
B. 2 Incentivi funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023).      2.280,00
B. 3 Contributo ANAC per la stazione appaltante           35,00
A+B IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 141.395,00

Dato atto che che l’importo complessivo del progetto  pari a Euro 141.395,00  trova 
copertura finanziaria alla Missione 10, Programma 05 cap. 11760/1  Imp.     /2024  codice 
bilancio 1030299;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

Visti:

- la deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 55 del  07 dicembre 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e successive modifiche;

- la deliberazione del Presidente n. 165 del 19 dicembre 2023 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive modifiche;

DETERMINA 

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di  procedere – per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento  del “Servizio di 
monitoraggio delle situazioni di emergenza viabilistica lungo la Strada Statale Regina nel tratto da  
Argegno a Menaggio e nel tratto in Comune di Gravedona ed Uniti. Periodo 01 aprile – 31 luglio  
2024” mediante procedura di affidamento diretto ai sensi  dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs 36/2023;

3) di approvare l’elaborato tecnico ‘CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO’;

4) di  approvare il  Report della procedura   ID n.  180081204 "Affidamento diretto” espletata 
tramite SINTEL della centrale ARIA di Regione Lombardia allegata al presente provvedimento;

5) di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b)  del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento dei 
servizio in oggetto a favore della MiMe cooperativa sociale a rl  (CF e PI 03785090139 
con sede in Erba – Corso XXV Aprile n. 74/b che ha presentato l’offerta oraria di:

• Euro  21,53 / ora per i giorni feriali
• Euro  27,99 / ora per i giorni festivi

considerata congrua – sull’importo orario negoziabile a base di gara di Euro   21,60/ ora per i 
giorni feriali e di Euro 28,00/ ora per i giorni festivi - e quindi per un importo netto contrattuale 
di Euro 114.000,00 (oltre IVA 22%) ed un importo lordo di Euro 139.080,00  (IVA compresa);

6) di  dare atto  che,  nel  caso in cui  le  verifiche disposte  ai  sensi  dell’art.  71 e ss.  D.P.R. 
445/2000 e 10, e artt. 94 D.Lgs 36/2023, sulle dichiarazioni prodotte dall’impresa sul possesso 
dei  requisiti  generali,  abbiano  esito  negativo  si  procederà  alla  revoca  dell’affidamento 
interessato;

Copia informatica per consultazione



7)  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  progetto  di  Euro  141.395,00  alla  Missione  10, 
Programma 05 cap. 11760/0  codice 1030299 imp.     /2024;

8)  di  sub  impegnare  a  favore  della   MiMe  cooperativa  sociale  a  rl   (CF  e  PI 
03785090139 ) per l’espletamento del servizio in oggetto la somma di Euro 139.080,00  (IVA 
compresa)  alla Missione 10, Programma 05 cap. 11760/1  imp.   2024 sub imp,    /2024 
codice 1030299;

9) di sub impegnare la somma di Euro 35,00 quale contributo ANAC dovuto per la procedura in 
argomento alla Missione 10, Programma 05 cap. 11760/0  imp.   2024 sub imp,    /2024 codice 
1030299;

10) Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente;

11) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario.

Lì, 18/03/2024 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura SERVIZIO
DI MONITORAGGIO DELLE

SITUAZIONI DI EMERGENZA
VIABILISTICA LUNGO LA STRADA
STATALE REGINA NEL TRATTO

DA ARGEGNO A MENAGGIO
E NEL TRATTO IN COMUNE DI

GRAVEDONA ED UNITI. PERIODO:
01 APRILE – 3... n. 180081204

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 180081204

Nome Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI
EMERGENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STA-
TALE REGINA NEL TRATTO DA ARGEGNO A MENAG-
GIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA ED
UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 31 LUGLIO 2024

Descrizione Procedura

Codice Gara movieri 2024

Destinatari

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMER-
GENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRAT-

TO DA ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA
ED UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 3... n. 180081204 effettuata da Provincia di Como

2

No

Num. Protocollo 0436509

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 63712700-0 - Servizi di controllo del traffico

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Sergio Galli

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 4

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 29 febbraio 2024 11.45.46 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 6 marzo 2024 13.11.16 CET

Informazioni sui Sublotti della trattativa

Tabella 1. Sublotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

FERIALE 21,60000
EUR

1,00 ora 0 -

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMER-
GENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRAT-

TO DA ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA
ED UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 3... n. 180081204 effettuata da Provincia di Como

3

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

Costo orario
nei giorni fe-
riali

FESTIVO Costo orario
nei giorni fe-
stivi

28,00000
EUR

1,00 ora 0 -

Tabella 2. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Allegare do-
cumentazio-
ne ammini-
strativa fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 3. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MiMe cooperativa sociale arl

Login user_187561

Indirizzo e-mail mime@lamiapec.it

P. IVA / Cod. Istat 03785090139

Indirizzo corso XXV Aprile 74b, 22036 ERBA (Italia)

Numero telefono 3713116560

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMER-
GENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRAT-

TO DA ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA
ED UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 3... n. 180081204 effettuata da Provincia di Como

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 4. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1709650273584

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MiMe cooperativa sociale arl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 5 marzo 2024 15.51.13 CET

Prezzo offerto 49,52000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 5. Responsabile Unico di Progetto

Nome Galli Sergio

Login user_146822

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email strade@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230217

Tabella 6. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome MiMe cooperativa sociale arl

Login user_187561

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MiMe cooperativa sociale arl (03785090139)

Indirizzo email mime@lamiapec.it

Num. telefono 3713116560

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMER-
GENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRAT-

TO DA ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA
ED UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 3... n. 180081204 effettuata da Provincia di Como

5

Commento all’aggiudicazione offerta congrua

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 7. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 6 marzo 2024
13.16.38 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SERVIZIO DI MONITO-
RAGGIO DELLE SITUAZIO-
NI DI EMERGENZA VIABI-
LISTICA LUNGO LA STRA-
DA STATALE REGINA NEL
TRATTO DA ARGEGNO A
MENAGGIO E NEL TRATTO
IN COMUNE DI GRAVEDO-
NA ED UNITI. PERIODO: 01
APRILE – 31 LUGLIO 2024 (ID
180081204) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 6 marzo 2024
13.14.31 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI MONITORAGGIO DELLE
SITUAZIONI DI EMERGEN-
ZA VIABILISTICA LUNGO
LA STRADA STATALE REGI-
NA NEL TRATTO DA ARGE-
GNO A MENAGGIO E NEL
TRATTO IN COMUNE DI
GRAVEDONA ED UNITI. PE-
RIODO: 01 APRILE – 31 LU-
GLIO 2024 (ID 180081204) è
iniziata.

mercoledì 6 marzo 2024
13.14.23 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1709650273584) della Procedu-
ra SERVIZIO DI MONITO-
RAGGIO DELLE SITUAZIO-
NI DI EMERGENZA VIABI-
LISTICA LUNGO LA STRA-
DA STATALE REGINA NEL
TRATTO DA ARGEGNO A
MENAGGIO E NEL TRATTO
IN COMUNE DI GRAVEDO-
NA ED UNITI. PERIODO: 01
APRILE – 31 LUGLIO 2024 (ID
180081204) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 6 marzo 2024
13.13.02 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_187561 sulla
Procedura con ID 180081204 è

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMER-
GENZA VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRAT-

TO DA ARGEGNO A MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA
ED UNITI. PERIODO: 01 APRILE – 3... n. 180081204 effettuata da Provincia di Como

6

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 6 marzo 2024
13.11.16 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura SERVIZIO DI
MONITORAGGIO DELLE SI-
TUAZIONI DI EMERGENZA
VIABILISTICA LUNGO LA
STRADA STATALE REGINA
NEL TRATTO DA ARGEGNO
A MENAGGIO E NEL TRAT-
TO IN COMUNE DI GRAVE-
DONA ED UNITI. PERIODO:
01 APRILE – 31 LUGLIO 2024
(ID 180081204).

martedì 5 marzo 2024 15.51.13
CET

Invio Offerta L`offerente MiMe cooperativa
sociale arl ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
SERVIZIO DI MONITORAG-
GIO DELLE SITUAZIONI DI
EMERGENZA VIABILISTICA
LUNGO LA STRADA STA-
TALE REGINA NEL TRATTO
DA ARGEGNO A MENAG-
GIO E NEL TRATTO IN CO-
MUNE DI GRAVEDONA ED
UNITI. PERIODO: 01 APRI-
LE – 31 LUGLIO 2024 (ID
180081204).

giovedì 29 febbraio 2024
11.45.57 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato SERVIZIO DI
MONITORAGGIO DELLE SI-
TUAZIONI DI EMERGENZA
VIABILISTICA LUNGO LA
STRADA STATALE REGINA
NEL TRATTO DA ARGEGNO
A MENAGGIO E NEL TRAT-
TO IN COMUNE DI GRAVE-
DONA ED UNITI. PERIODO:
01 APRILE – 31 LUGLIO 2024
(ID 180081204).

giovedì 29 febbraio 2024
11.45.47 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
180081204). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 401 / 2024

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE SITUAZIONI DI EMERGENZA 
VIABILISTICA LUNGO LA STRADA STATALE REGINA NEL TRATTO DA ARGEGNO A 
MENAGGIO E NEL TRATTO IN COMUNE DI GRAVEDONA ED UNITI PERIODO: 01 
APRILE - 31 LUGLIO 2024. APPROVAZIONE ELABORATO TECNICO 'CARATTERISTICHE 
DEL SERVIZIO'. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA MIME COOPERATIVA SOCIALE A RL DI 
ERBA. CIG B0B6A7C781.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 11760/1  imp. n.1488/2024 per € 141.395,00=, sub imp. 455/2024 per € 139.080,00= e sub 
imp. n.456/2024 per € 35,00=

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/03/2024 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


